КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   «26  » февраля  2015 г.                 с. Шила                                       №133__

«О внесении изменений в Решение Шилинского сельского Совета депутатов №128 от 24.12.2014г «О сельском бюджете на 2015 год и
плановый период 2016-2017 годов»

Сельский  Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2015 год:
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 8949,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 10380,8 тыс. рублей;
3) дефицит  сельского бюджета в сумме 1431,7тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 1431,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета
на 2016 год и на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета
на 2016 год в сумме   7052,7  тыс. рублей и на 2017 год в сумме 7039,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2016 год в сумме 7052,7 тыс. рублей  и на 2017 год в сумме 7039,4 тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Главные администраторы
   Внести изменение по строкам в перечень главных администраторов
   доходов сельского бюджета с функциями  администраторов доходов
   сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно
   приложению 2 к настоящему решению.
3.Доходы сельского бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
Внести изменения по строкам доходов сельского бюджета на 2015 и плановый период 2016-2017 годов согласно приложение №4 к настоящему решению.

4. Распределение на 2015 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации
 Внести изменение по строкам в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:
1)Внести изменение по строкам  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
2)Внести изменение по стокам  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) Внести изменение по строкам бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шилинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов сельского бюджета на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
5) Внести изменение по строкам  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шилинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
6) внести изменение по строкам в сельский бюджет на 2015 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета  на 2015 и плановый период 2016-2017 годов согласно приложение №10 к настоящему решению.

5. Вступление в силу настоящего решения
 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его подписание, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Шилинского сельсовета.

Глава Шилинского сельсовета                                     З.М.Зверева

Приложение  1
к решению сельского
Совета депутатов
от «26»февраля  2015 года
№ 133

Источники внутреннего финансирования дефицита
 сельского бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

                                                                                                                                тыс. рублей
	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	2015
	2016
	2017

	787 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1431,7
	0
	0

	  787 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8949,1
	-7052,7
	-7039,4

	787 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8949,1
	-7052,7
	-7039,4

	787 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8949,1
	-7052,7
	-7039,4

	787 01 05 02 01 100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-8949,1
	-7052,7
	-7039,4

	787 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10380,8
	7052,7
	7039,4

	787 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10380,8
	7052,7
	7039,4

	787 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10380,8
	7052,7
	7039,4

	787 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	10380,8
	7052,7
	7039,4

	Итого
	1431,7

	0,0

	0,0

                                                                                       Приложение №2
                                                                                           к Решения сессии
                                                                                                             сельского Совета  депутатов
                                                                                                    от « 26 »февраля   2015
                                                                         № 133
Перечень главных администраторов доходов сельского  бюджета

	№ строки

	Код администратора
	Код бюджетной
классификации
	Наименование кода
бюджетной классификации

	1
	2
	3

	Администрации Шилинского сельсовета  Сухобузимского района Красноярского края

	1
	787
	20204999 10 7594 151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90тысяч человек, городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края в рамках программы «Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета на 2015-2017 годы.».

	2
	787
	20204999 10 7508 151
	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90тысяч человек, городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края в рамках программы ««Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета на 2015-2017 годы.».

	                                                                            Приложение 4

	к решению сельского  Совета  депутатов

	          от   26.02.2015 года
	№133

	Доходы сельского  бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, подвидов доходов,
кодов классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
	Доходы
сельского
бюджета
2015 г
	Доходы
сельского
бюджета
2016 г
	Доходы
сельского
бюджета
2017 г

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	код цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2484,7
	2484,7
	2484,7

	2
	787
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6464,3
	4568
	4554,7

	3
	787
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6464,3
	4568
	4554,7

	4
	787
	2
	02
	04
	000
	00
	0000
	000

	Иные межбюджетные трансферты
	3357,7
	1667,6
	844,4

	5
	787
	2
	02
	04
	999
	00
	0000
	000

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	3357,7
	7,5
	7,5

	6
	787
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	3357,7
	7,5
	7,5

	7
	787
	2
	02
	04
	999
	10
	7594
	151

	Субсидия бюджетам муниципальных образований  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90тысяч человек, городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края в рамках программы «Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета на 2015-2017 годы.».
	1536,3

	8
	787
	2
	02
	04
	999
	10
	7508
	151

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90тысяч человек, городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края в рамках программы ««Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета на 2015-2017 годы.».
	153,9

	9
	787
	2
	02
	04
	999
	10
	7514
	151

	Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»
	7,5
	7,5
	7,5

	итого доходов бюджета
	8949,1
	7052,7
	7039,4

	[bookmark: RANGE!A1:F20]

	 Приложение 5

	к решению сельского Совета депутатов

	от "26  "февраля      2015 года  №133

	                           Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	тыс.руб.

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Сумма на 2015 год
	Сумма на 2016 год
	Сумма на 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	3445,7
	2956,6
	2900,2

	2
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2853,8
	2389,9
	2263,4

	3
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	105,0
	10,5
	10,5

	4
	Национальная экономика
	0400
	1968,6
	268,5
	226,0

	5
	Дорожные фонды
	0409
	1968,6
	268,5
	226,0

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	876,2
	574,5
	574,5

	7
	Благоустройство
	0503
	876,2
	574,5
	574,5

	8
	Культура кинематография
	0800
	3835,9
	2825,9
	2825,9

	9
	Культура
	0801
	3835,9
	2825,9
	2825,9

	10
	Условно утвержденные расходы

	170,0
	339,0

	11
	ИТОГО РАСХОДОВ

	10380,8
	7052,7
	7039,4